

# SARA QUINTANA

Soy una persona activa, entusiasta y con motivación para aprender. Amante de las cosas bien hechas, de los trabajos que requieran destreza manual, creatividad, minuciosidad y trato con las personas. Tengo amplia experiencia en la gestión de equipos, en maquetación web y en atención al cliente.



## HABILIDADES

Atención al detalle  
Disposición para el aprendizaje  
Capacidad organizativa  
Adaptabilidad

## APTITUDES PROFESIONALES

Software:  
Dreamweaver, Photoshop,  
Wordpress, formándome en Webflow

Lenguajes de programación:  
HTML/CSS

## IDIOMAS

Euskera: A2  
Inglés: A2

## OTROS DATOS

Carnet de conducir: B

## CONTACTO

[linkedin.com/in/sara-quintana](https://www.linkedin.com/in/sara-quintana)

saraquintana@gmail.com

## EXPERIENCIA LABORAL

COORDINADORA, GESTIÓN DE SOCIOS Y EQUIPOS DE TRABAJO, DOCENTE

| Padeleku Club de Pádel 2010-2019  
| T.C. Jakintza (Fundación Estadio S.D.) 2006-2010

AYUDANTE DE DISEÑADOR WEB - MAQUETADORA, GESTIÓN DE DOCUMENTACIÓN DEL CLIENTE

| SAIL in Festival 2014-2020  
Mismo equipo de trabajo en las empresas:  
| VEISS Comunicación S.L. 2001-2005  
| SOLUNICA Soluciones e-business S.L. 2000-2001  
| Dual MT S.L. 2000-2001

ATENCIÓN AL CLIENTE

| Tortillas Klaritxu (trabajando actualmente)  
| Mamia Okindegia 2020-2021  
| Padel Derio Club 2012-2013

DOCENTE

| IEFPS Mendizabala. Curso Macromedia Dreamweaver para el profesorado del Centro 2002

AYUDANTE DE CÁMARA

| IMDI Imágenes digitales S.L., empresa subcontratada por EITB para la realización del Informativo de Álava 2000-2001

## FORMACIÓN

DISEÑO WEB CON HTML5 Y CSS  
| Conecta empleo - Fundación Telefónica 2021

HMTL, MACROMEDIA DREAMWEAVER, MACROMEDIA FLASH  
| CETIC - Centro de Tecnologías de la Información y la Comunicación 2000-2001

TÉCNICO SUPERIOR EN REALIZACIÓN DE AUDIOVISUALES Y ESPECTÁCULOS.  
DISEÑO 3D EN LA INDUSTRIA.

| IEFPS Mendizabala 1999

GUIÓN CINEMATOGRAFICO POR ORLANDO LÜBERT

| EICTV - Escuela Internacional de Cine y Televisión de San Antonio de los Baños, La Habana (Cuba) 1999